



**Kommunstyrelsens
samhällsbyggnadsutskott**

§118

Dnr KS 2022-28

Antagande av Arkitekturpolicy Beslut

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige antar *Arkitekturpolicy*

Sammanfattning av ärendet

Under de senaste 10-15 åren har Norrtälje tätort utökats med ett stort tillskott av bostäder. Samtidigt råder en stor efterfrågan av bostadsbyggande på landsbygden och i skärgården. Även om viss stagnation har inträtt efter att byggkostnaderna ökat p.g.a inflationen kvarstår en förväntad fortsatt utveckling av Norrtälje kommun. För att styra mot en *god gestaltad livsmiljö* är arkitekturpolicy ett bra stöd för samtliga intressenter i samhällsbyggnadsprocessen. Det finns en mängd olika aspekter att beakta i processen kring att skapa en god gestaltning. Aspekterna inkluderar bland annat bedömningsgrunder rörande tillgänglighet, inkludering, trivsel och trygghet. Arkitekturpolicyn utgår från en vedertagen metod dvs *att utgå från platsens förutsättningar och att sätta människan i fokus*.

År 2022 gav kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram en vägledande och kommunövergripande arkitekturpolicy 2022-02-23 §19. Arkitekturpolicyns långsiktiga syfte är att agera stödjande för alla aktörer inom samhällsbyggnadsprocessen att verka för en god utveckling och förvaltning av Norrtälje kommun inom gestaltning och arkitektur.

Beslutsunderlag

Förslag till Arkitekturpolicy för Norrtälje kommun

Bilaga 1: Arkitekturpolicy

Bilaga 2: Yttrande från äldre- och funktionshindर्सombudsmannen 28-7

Bilaga 3: Yttrande från barn- och skolnämnden 28-8

Bilaga 4: Yttrande från utbildningsnämnden 28-14

Bilaga 5: Yttrande från kultur och fritidsnämnden 28-12

Bilaga 6: Yttrande från bygg- och miljönämnden 28-16

Bilaga 7: Yttrande från Norrtälje Vatten och Avfall 28-15



Beslutande sammanträde

Reservationer & protokollsanteckningar

Staffan Tjörnhammar (M) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Andrea Kronvall (SD) reserverar sig till förmån för eget yrkande och lämnar följande protokollsanteckning:

Sverigedemokraterna Norrtälje yrkar avslag på den föreslagna arkitekturpolicyn med motiveringen att den inte lever upp till de förväntningar vi haft på riktningen för kommunens stadsbyggnadsutveckling. Vi hade velat se en inriktning i linje med exempelvis Alingsås och Upplands Väsby, där det läggs större vikt vid att bygga attraktiva och vackra bostäder för invånarna, och där de arkitektoniska kvaliteterna värnas och stärks.

Vi hade förväntat oss en liknande viljeinriktning för Norrtälje kommun, där klassisk, småskalig arkitektur med lokal förankring och respekt för stadens och kommunens särart prioriteras. Istället ser vi att den föreslagna arkitekturpolicyn i Norrtälje saknar denna tydlighet och ambition, varför vi yrkar avslag på den nuvarande versionen av förslaget.

Yrkanden

Staffan Tjörnhammar (M) och Andrea Kronvall (SD) yrkar avslag till kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag.

Olle Jansson (S) och Robert Beronius (L) yrkar bifall till kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, som bifalls av Olle Jansson (S) och Robert Beronius (L) mot Staffan Tjörnhammar (M) och Andrea Kronvalls (SD) avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott beslutar i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag.

Beslutet ska skickas till

Samhällsbyggnadsdirektör

Planchef

Stadsarkitekt

Råden för Landsbygd och Skärgård

Äldre- och funktionshinderombudsmannen

Kommunala Pensionärsrådet samt Rådet för funktionshinder

Bygg- och miljönämnden



Socialnämnden

Barn- och skolnämnden

Utbildningsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden
Campus Roslagen AB

Norrtälje Vatten och Avfall AB
Roslagsbostäder AB

Paragrafen är justerad